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fílöfizetÓHÍ a r a k :i’4»psz. évre 10 kor. Vidékre Ili kor. hgve-. szám ;iu 4 tilléi.
MV-w. .< r n ^ iVárosok versengése.Haja, 1908. június 24A  törvényhatósági jogú városok pol gármesterei az idén is, mint minden esztendőben, megtartották a kongresz- szusukat. Ezúttal is, mint minden esztendőben sok panasz hangzott el a vidék mellőzéséről, számos olyan dolgokat pendítettek meg, amelyek, ha megváló sulnának, igen üdvös hatást gyakorolnának a városok tejlődésére. Nem kívánunk most ezekre a dolgokra kitérni, nem akarunk rekriminálni, hogy azok a panaszos hangok a pusztába hangzanak el, a vitába belevitt üdvös újítások soha sem jutnak el a megvalósulás küszöbéig. Most csupán egy megpendített eszmét akarunk szóvá tenni, amelyet a városoknak meg kellene szívlelni.Valamelyik város polgármestere szóvá tette a városoknak azt a furcsa szokását, hogy mihelyest köztudomásúvá válik, a kormány valamiféle új intézményt akar létesíteni a vidéken, azonnal megindul a miniszterek előszobájában a hajsza, a kilincselés, a versengés E g y mástól licitálva Ígérnek, ajánlanak fiit- lát, mindent, hogy csak ők jussanak az uj intézményhez így vált aztán szokássá, hogy akármit csinál a kormány, az illető várostól mindig hozzájárulást kér. így esik meg az is, hogy nem mindig az a varos jut valamihez, amelynek szüksége volna sőt joga is volna egyes dolgokra, hanem az a mely jobban tud követelni, hangosabb és több befolyást tud moz gositani.A  versengésből nékünk is kijutott már néhányszor. Bajára terveztek egy selyemfonó-gyárat. Egyszer csak arra ébredtünk, hogy a nekünk szánt gyárat Mohácson létesítették. Közúti hidra van szükség, amely Bajánál négy vármegye érdekeit kapcsolná Össze. Megindul a hajsza, a deputációzás, csakhogy elka

parinthassák elölünk. Téli kikötőt akar épiteni a kormány Baján. Minden du- namenti város és falu a Bajára tervezett kikötőt magának kéri. így van a kilátásba helyezett törvényszékkel is. Sőt apróbb dolgokban is versengenek. Például, hogy Szabadkán a tanyákról kényelmesebben mehessenek a városba, képesek volnának a mi egész vasúti menetrendünket felforgatni.Nagyon üdvös volna, ha annak a vidéki polgármesternek az intő szava meghallgattatnék. Attól tartunk azonban, hogy ez az okos felszólalás nem használt. Megmarad tovább is a városok között az oktalan versengés.
Tanonciskolái /áró--ünnepség*.A mindennapi élet szürkeségétől felszabadulva, szép ünnepre gyülekeztek városunk tanonciskoláinak növendékei folyó hó 21-én d. u. 3 órakor a belvárosi tanonciskola rajztermében. Ezen iskolai év immár a második, melyet nyilvános ünnepség keretében fejez be az igazgatóság. Ugyanis a nemzeti kormány üdébb eszmék szolgálatára hívta fel a magyar társadalom figyelmét. Hogy pedig az iparostanoncok szakszerű kiképeztetésének fokozására, erkölcsös nevelése és hazafias szellemének megszilárdítására irányuló törekvéseit siker koronázza: hozta meg áldozatát ismételten. A tanoncoktatás ügyét a jelenben is hasoló módon és mértékben támogatja, mert egy 100 K. és egy 50 koronás jutalomdijat engedélyezett. Ezen jutalmaknak ünnepélyes formában való kiosztása a miniszteri rendelet szerint történt.E helyen említjük meg, hogy Nádas Sándor tanitóképző-intézeti ny. tanár nemes gondolkozására valló és az iparos nemzedéknek minél intenzivebb nevelésére irányuló 40 koronás jutalomdiját is kiosztották. Figyelemre méltó ezen körülmény annál is inkább, mert az adományozó állandósitani akarja hazafias szándékát.A változatos sorrendben lefolyt ünnepségről szivesen elmondhatjuk, hogy jól sikerült. Ott láttuk a városi hatóság képviseletében Dr. V'cbér Lőrincet, az Ipartestület elnökét:

L^éniay Imrét a szép számban megjelent elöljáróság élén, az iparostanonciskolai felügyelő bizottságának tagjait, és számos vendéget, végül a tanonc-iskolai tantestületet. Az ünnepi beszédet Vágó Rezső belv. kereskedő és iparostanonciskolai igazgató mondta el. Elénk színekkel és szive-lelke teljes lelkesedésével ecsetelte a nap jelentőségét. Felhívta a tanulókat a munka szeretetére, megbecsülésére. Különösen a kötelességteljesitést ajánlja az ifjúság ügyeimébe, hogy majdan önállóan munkálkodhasanak saját tökéletesedésük előbbre vitelén. Több példával illusztrálja azt az örömet és boldogságot, amit a kötelesség- teljesítés idézett elő a legegyszerűbb embereidben éppen úgy, mint a legnagyobb hazafiakban. Minden erényt, ebből vezet le.Itt áttér a vallásos és hazafias érzelmek ápolásának szükségességére és örökös becsére, majd, azoknak a veszélyeknek felsorolására, melyek a magárahagyatott tanoncot a műhelyben érhetik. .Óvatosságra inti őket, melyekre fokozottabb mértékben van szükségük, annál is inkább, mert a szülői ház alapnevelésének fogyatékossága nem alap, melyet teljesen, a modern szellemet hirdető eszmékkel föl ne lehetne forgatni. Az álpróféták romboló törekvései ellen, a megtürhetlen kitartást a vallásos és hazafias érzelmek gondozásában ajánlja leginkább.Végül: Istennel, esszéi és szorgalommal kívánja őkek az élet színpadán látni.A jutalmak kiosztásánál az arra méltók előléptek a következő sorrendben :A vallás- és közoktatásügyi miniszter 10U koronás jutalmát Páljy István nyerte el, a közismereti tárgyakban tanúsított kiváló haladásáért. Az 50 koronás jutalmat Bankba/dt Ferenc a rajzban tanúsított igen szép eredmé- nveért. Nádas Sándor-féle 40 koronás jutalom-
%Jdijat Burgtr Aurél példás magaviseletéért és a rajzban tanúsított kitartó szorgalmáért. »Timár legények* ösztöndíj kamatából 8 K. 21 fillért 

Deák Ferenc példás viseletéért és szorgalmáért kapott. Baja város 80 korona ösztöndíjából 27 tanuló könyvjutalomban részesült.A jutalmazottak nevében l'álfy István mondott egyszerű szavakkal de annál bensőbb érzelmekkel meleg köszönetét.Végül a »Szózat* eléneklésével véget ért a szép és kedves ünepély. Buzogány.

W Kristály U tisztátlanság
semmineműB géperővel történik, emberi kézzel való érintés nélkül. A >Kristá ly-so« eyészsey-ápolo és tápláló-erejű, a csontot, Velőt s az idegeket fejleszti es az emésztést elősegíti.tehátV U  l u p i u i u  U l  V J  VJ j ~ M U 1 V D  ■ J ...................................... ...................w......................

A «Kristály-só^ higiénikus jellege mellett antihiyroszkopikus természetű is,nem szívja magába a levegőbeli nedvességet. A »KrÍ8tály-8Ó« a fenti okok folytán n n r O f l I T P T )  f l V ï î i  A
nem válik nedvessé, nem áll össze csomókba és nem piszkolódik, hanem mintliy Kapható: r f Y H L A
száraz s apró hófehér kristály-szemekben marad, miértis a oKristály-sé« havSználata
a legtakarékosabb sé fogyasz tás .-------------Eladási ára I klgrmos dobozokban I korona. — ---------  kereskedeseben Baján.



„ Bajai Független h/nt'uj." 1908. június 9f,Drágul ii g y u j l 6 .Haja, június 24.
Minden drágul, mindennek felmegy az ara. 

A gyújtó sem lehet jobb, mint a többi cikk. 
Nem maradhat el a többi társától, einelődik 
ennek is az ára.

Szinte tarthatatlan a helyzet. Általánosan u 
jövedelem, a bérek nagysága nem emelkedett 
olyan arányban, mint aminöben az egyes 
szükséges élelmi- és iparicikkek emelkedtek.

Ebből önként következik az, hogy a mun 
kábátok tisztelet a kivételnek hatvá
nyozottan számítják át az árúk értékére a 
munka értékét, úgy, hogy a fogyasztó közön
ségnek nemcsak a munkabéremelés okozta 
különbözetek hanem az említett munkaadó 
által ily címen hozzácsapott differenciát is 
fizetni kell.

hogy ez mennyire helyes, vagy sem, arra 
a zsebünk felel meg, azok a könyvek, 
amelyeknek «Tartozik« rovatja van.

Ezekben az esetekben azonban legalább 
némileg meg van a hangoztatható indok, az 
árak emelését mesterségesen a monopolizá- 
lással idézik elő.

Tőkések, hatalmas pénzvállalatok az egész 
világot behálózzák. Egy ugyanazon iparcik
keket előállító gyárakat vesznek meg, s mikor 
u gyárak kezeik között vannak és igy a 
szabad versenynek útját állották tetszésük 
szerint, saját nyereségvágyuk kielégítésére az 
órakat emelik.

Most a gyújtó ára emelkedett. A munka
bérek nem emelkedtek, az anyag ára szin
tén nem.

Mi, kik örökösen a háziipar támogatását 
hangoztatjuk, vagyunk kénytelenek a figyel
meztetést megkockáztatni : Legyünk körülte
kintők az idegentőke behozásával, mert ha 
az az idegen tőke nem azt célozza, hogy a 
tisztes kamat meghozása mellett a magyar 
ipart lendítse elő a magyar nép javára, ha
nem csak arra szolgál, hogy a magyar nép 
véréből minnél busásabb kamatot sajtolhas
son, emeljünk ellene gátakat s ne engedjük 
be közénk.

két felszólították, hogy hagyják el az épületet. A  képviselők válasz helyett sort űzet adtak és a parlament körülvevő katonaságra bombát vetettek. Ekkor kiadták a parancsot, hogy a parlamenti épületet ágy ózzák. A parancsvétele után működésbe hozták a tüzérek az ágyát, össze* lövődözték az országgyűlés épületét és igen sok, némelyek szerint 70, mások szerint sokkal több embert m egöltek. A fosztogatás általánossá vált
». Aaz egész városban, még' az európai negyedet sem kímélték. A sah kozákjai közül is igen sokan estek el, de a gyö /.elem a sa hé.A  város feletti parancsnokságot egy orosz tábornok vette át

Rauch Pálbáró ma ismét hosszabban konferált a miniszterelnökkel a horvát ügyek rendezése dolgában. Rauch ma ismételve azon reményének adott, kifejezést, hogy mée- ez év Őszén rendbe jön a horvátoküg ve.
Öngyilkos vőlegény.Mihályi István szolgabirósági szolga ma reggel vidékről a fővárosba érkezett, hogy menyasszonyával, Eucsánszky Sán dór Kornélia leányával beszéljen Minthogy Mihályit nem engedték menyasszonyához, annak Lehel utcai lakása előtt az utcán föbelötte magát és meghalt.

In A főgimnázium torna verseny ét folyó 
> ^ö-cii csütörtökön cl. u. ö órakor tartjuk1 meg az ifjúsági játszótéren. A nevelési t o r 

nászás iránt érdeklődő t. közönséget ez úton 
hívja meg az igazgatóság.

Vármegyei közgyűlés. Bács-Bodrogvár- j megye törvényhatósági bizottsága folyó hó 
; 27-én tartja meg rendes évnegyedes közgyú-11 »c/i

- r m - r : Telefon tudósilások.HiulnjMíRt, lints, június 24.
A képviselöház ülése.A képviselöház mai ülésén Szűcsi u János, Ban janin Lukács, Grebenyan István, Zaborác horvátul és Bozóky Árpád beszéltek a szeszadójavaslat ellen. Ezután a javaslatot elfogadták általánosságban s igy a sürgősséget nem kell kérni.

F o rra d a lo m  P e rz s iá b a n .Teheránban, a Perzsák fővárosában kitört a teljes forradalom. A  sáli gyen geségére támaszkodva a parlament magához akarta ragadni az uralmat. Erre a parlament épületében levő képviselő

NAi H ű ltü k .
« •

Locsolni ! Öntözni !
Szomjas az utca, vizet akar inni, hogy 

szomjúságát lecsillapítsa. De sajnos nem 
adnak neki. ahelyett, hogy támogatnák anti
alkoholista törekvéseit. Az öntöző kocsik 
hidegen, némán és üresen állanak egy helyben. 
Minden hiába, por es melegség üli meg Baja 
utcáit.

Hát ez igy van, de nem jól van igy, kérjük 
alássan és szeretettel.

Locsolni! Öntözni! Folytonosan és állan
dóan, amikor ilyen rettenetes a hőség és por 
Nem akkor, amikor már lóg az eső, hanem 
amikor tikkasztó a nap és fullasztó a por. Mert 
lassankint nem lehet majd kimenni az utcára, 
ha az ember nem akarja végig élvezni a 
porbafulás gyönyörűségét. Az utca öntözés 
mostanában sehogy sem történik. Gondoskodni 
kell, hogy por beszivás nélkül járhassuk 
mindennapi kenyérkereső utcáinkat.

R ajzk iá l l i tas .  A helybeli főgimnázium 
rajztanára növendékeinek rajzaiból folyó hó 
28 29-ik. napján ./, intézet rajztermében
kiállítást rendez, mei, ock megtekintésére az 
érdeklődő közönsége* v.zmlcUcl meghívja az 
igazgatóság.

1
A r o m lo t t  hús áldozatai. Budapestről 

| jelenti tudósítónk, hogy a Dembinszki-ut 
! egyik épületéből a napokban a mentők egy 1 egész családot súlyos betegen szállítottak a 

kórházba. Meiszler Dánielné, leánya Kovács 
! Zsigmondiig, ennek két gyermeke és a cseléd 

romlott húst ettek, attól lettek olyannyi msz- 
szili, hogy állapotuk súlyos.

A fürdés halottja. Tegnap este a szabadkai
a

j műtrágyagyár melletti tóban több gyermek 
j fürdőit. A fürdőzésnek azonban szomorú vége 

lett. Fazekas Lajos nyolc éves V. köri 691.
! szám alatt lakó fiú a tó olyan helyére ment, 
i ahol egy mély gödör van, s minthogy úszni 
i nem tudott, a szerencsétlen gyermek belefuladt 

a vízbe. 1 lolttestét csak a késő órákban talál
ták meg és a bajai-úti hullaházba szállították.

E g y  c s a lá d  t r a g é d iá ja .  Vérfagyasztó 
szerencsétlenségről ad hirt kecskeméti tudó
sitónk, A város közelében levő Borbás pusz
táról Szabó Sándor elment aratni egy távol 
fekvő tanyára. Felesége, amint a férje eltávo
zott, a konyhaajtóban összeesett és meghalt, 
testével eltorlaszolván az ajtót. 1 (árum kis 
gyermeke, akik közül a legidősebb négy éves, 
a legkisebb két hónapos, nem bírtak kijutni 
a konyhából és 36 órán keresztül étlen-szom- 
jan voltak a házban. Harmadnap reggel a 
szomszédok észrevették, hogy a disznók 
kiszabadultak az utcára. Bementek a házba 
és ott találták a két nagyobb gyermeket 
halott édes anyjuk testén, eszméletlen á\\a- 
potban, a két hónapos csecsemő néhány perc 
múlva, amiután megtalálták meghalt.

A «jó pajtásai Szabadkáról jelentik : Mi- 
lodanovits Máté tegnap reggel egy pajtásá
val együtt kirándult Ludasra, disznót vásá
rolni. Hogy, hogy nem, egyszerre csak ösz- 
szevesztek, mire a jo pajtás* előrántotta 
zsebkését és avval hét helyen megszórta 
Milodánovilsot. kit a mentők súlyos sérülé
seinél fogva, kénytelenek voltak a kórházba 
szállítani.

Tejhamisitás. A földmivelésügyi minisz
ter elvi határozatként kimondotta, hogy a 
vizes dézsába öntött és az onnét kimért tej 
árusítása tejlmmisitűsként büntetendő. Aki az 
általa hamisított és még más által hamisított 
tejet is árul, hamisításért és forgalomba ho
zatalért marasztalandó el, mert ez az eljárás 
a tejfeladás körül a tejhamisitás ismérvét 
nyilvánvalóvá teszi.

A spanyol szélhámosok újabb szédel
gései .  Az utóbbi időben a spanyol szélhámos 
banda ismét levelekkel árasztja cl Magyar- 
országot. Most töbnyire a vidéki vendéglő
sökre és szálloda-tulajdonosokra vetik magu
kat, A fogásuk ismeretes. A levéliró azt mondja, 
hogy ő politikai üldözött, vagy csődbe került 
gazdag kereskedő, akit Madridban letartóztat
tak. Fgy franciaországi pályaudvaron bőrönd-

A LEGKELLEMESEBB NYÁRIHELYSSÉG

n B Á R Á N Y  SZÁLLODA* K E R T J E
N aponta  frisson osap olt  sor. Villas ro<j<je|i. 0  
Minden osto jó  e k ja n y z e n e k n r  H ányversenyez.

IyO<j j ol >b b o r o k .  —  Í z l e t e s  k o n y h a
K i v á l ó  tisztelettel

H o rv á th  János, vendéglős.
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jében egy millió kétszázezer koronája v;m. A ’ 
podgyász-vevény azonban abban a laskában j 
van, a melyet a bíróság lefoglalt. Ki kellene 
tehát űzetni a bíróság költséget, s akkor 'Ki
adják a táskát, igy a vevény birtokába jut az 
illető, kiválthatja a táskát s a benne levő 
kincs egy harmadrésze azé, aki erre vállal
kozik. Voltak olyanok, akii-; beugrottak a 
szélhámosoknak és kiutaztak Madridba, a hol 
a banda a hiszékeuy embereket kifoszt»»t a. 
Figyelmeztetjük a közönséget, hogy óvakod
jék a spanyol szélhámosoktól.Z o n g o r á i t  ős pianinók, csak első rangú gyártmányok, kedvező fizetési fel tétel ok mellett kaphatók WíHjucr Antal nál Baján.
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Tanonc fe lv é te tik
H O N IG  KSUK8

/lüszerkereskedéséln n i > A ) A N ,Budapesti út r .-«mr
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Szent Antal utca 4 3 .  s z á malatt lévő IfM
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Teljesen fe lszere lt és jókarban levő

f i i  s z e r á l l v á n y
eladó

Stampfl Jenő cégnél Baja.

Cirkusz varieté Kiliány

m a nagy

a Czirfusz Ferenc utca 1 <! szám alatt, mely őt szoljából és minden hozzávaló mellékhelyiségből áll. augusztus hó 1 -reK IA D Ó
/P>ővebb felvilágosítás Árpád-utca 2 2szám alatt nyerhető.

d í s z e  l o a d  á s  ttart a Kis-vásártéren felállított kényei-
rmeson berendezett f ö d ö t t  cirkusziján.

Naponta v á l t o z a t o s  műsor.
.Bővebbet a falragaszo k o n .

Jíolnap nagy előadás.

■ B B S SI* 1V.
 ̂ tiSó kJ

a

0ZE0EDI KERESKEDELMI í $  ipARBANK
BAJAI FIÚKIWTÉZETE

B A J ADK ESC I HÍR GYULA-FÉLE HÁZBAN.
j rv

; j  ̂ k4 Át

a,. 1308 évi tavasz! és nyári Idényre.tör szelvény í ! s-clvény 7 korona1 szelvény 10 korona
:>-4 
/  \

:

I
£

3*10 m . hosszú
leije 5 férfi ruhá
hoz (Ka hát, nad
rág és mellény) 
eieileiuiJ, csaK

ny1 szele tv !? korona 1 szelvény 15 korona 1 ïzclvôiy 17 korona 
1 szelvény F:i korona 
1 szelvény 20 korona

i ig y  s /e k v n v t  félteié szaioiiiTÜiáliO/ 20 
szin túgy le iü l tőszó vetet, iurisundd .»

9 9K .-e rt, 
se', v e i n -

kam gand  stb. stb, ^ y ári árakon küld a m in t meg
b ízh a tó  és szo lid  cé^ m indem ül ismert poszto-

<rvf * raktár

SIEGEL-ÏMH0F Brünn.
M in t á i t  in g y e n  (.* b á rm e rU v e ,

Az e lő n y ö k ,  a m elyeket a ma i l . cvJ t l . c z ,  ha 
szövetszükségletét közvetlen S ie iíe Á -i a h o l  c é . *  
né!, a g vári piacon rendeli nk*;:, igen ic:cv»:ékciiyc\\S za b o tt, legolcsóbb á r a K . Ó riási választéK .
M in tá iu l, iigyeln ies ; Uzolgíllás, n é *  ic i cl 

icndeiesncl is leije en tris-  . n

Takarékbetétek 8 , 0 0 0 . 0 0 0  
Saját tökéi. . . 2 , 0 0 0 . 0 0 0Jutányos módozatok melleit nyújt ;

Jelzálog kölcsönöket, 

váltókölcsöaöket, előleget, értékpapí

rokra ó h  árúkra. Vesz és elad érték 

papírokat Ó3 idegen pénzoket. Bevált

szelvényeket.

E lfogad  ta k a ré k b e té te k e t
es ezek után a

legm ag asab b  k a m a to t f iz e ti.
Valamint eszközöl minden egyéb a 

bankszakmába vágó műveleteket.

Feltűnő újdonság!

9
A világhírű, látható írásit STOEW EK-féle 

r  9mely négy szobáljól áll, van hozzá továbbá minden szükséges mellékhelyiség ezenkívül
s z é p  k e r t ,

Minden hirdetés fölösleges.

A dohányzó egyszer veszi os többe
mást nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka-papír CS ijzivarkahüvetg kaphat»)

szabadkézből eladó » W  II Bl

n a
Ozv. E c k e r t  Is tv á n n é

képviselete :

IFJ. WAGNER ANTAL
k ( ) 11 y v k c re s kedő n é 1 Baj á n.

az ország minden
különlegességi árudájában.

T É G L A  E L A D Á S
Értesítjük az építő közönséget, hogy körkemence téglagyárunkban a tégla árát leszállítottuk és pedig a fa lité g lá t  3 0  koronáért, válogatott I sö rendűtéglát ÖÜ koronáért árusítunk, lóival égetett tégla és cserép szinten jutányosáron kapható : * Ö Z V . S P I T Z E R  S IM O N N É  É S  T Á R S A . '



4 Bajai Független lljság. 1 908. ninius 25.

H A JÓ SO N  elaeis »*gy kisebb ésegy nagyobb füszerü/letnek teljesen ujés teljes
N y á ri-h e ly is é g Tánctanitási értesítés!

m eg n y itás

állványa és boltberendezése.Az állványok megtekinthetők a helyszinén Hajóson.Árak és feltételek megtudhatók Baján :

PR K IM Á IE R  P Á L
nyári-helyisége megnyillott.

[{ludoVácz Feregc Utóda cégrjel.

o c  o o]t m m mKellő isolai képzettséggel

Naponta ÍDankó £ajos zenekara sze-mélyes vezetése mellett Zene-estélyt tart. Fagylalt, jegeskávé naponta kapható.A nagyérdemű közönség szives pártfogáséit kéri
P reS m ájer P á l.

f

Van szerencsém Baja előkelő űri közön
ségét tisztelettel értesíteni, hogy 1908. évi

jú l iu s  hó l-tői kezdve a »Nenizeti-szálloda«
dísztermében

Tánctanfolyamoí
nyitok.

r tr v r -.i  t-zr

bíró ifjú

OO
oOO

T A N U L Ó U L i

A Diuiijaiiieh-utca 21. számú

Főtörekvésem oda irányul, hogy tanítvá
nyaim a kivánalmaknak megfelelően a leg 
tökéletesebb francia-rendszerű tanmódom által 
a legjobb sikerrel elsajátíthassák, úgy, hogy 
e téren a finomabb ízlés és a jelenkor igé
nyeinek megfeleljenek.

A tanfolyam két részre lesz osztva: a ki
sebb növendékek délután 5— 7 óráig, felnőt
tek pedig 8 — 1 0  óráig részesülnek táncokta
tásban.

u

:K K n V Í ; T K ,T I  K  :
ifj. W a g n e r  Antal

()Oooo()
3mely áll 4 szoba, 4 konyha éskertből eladó.

K Ö N Y V - ,  Z E N E J V IŰ -

és

PAPIRKBRESKBDÉSÉBBIM.o o o o

Csókity János
Szegedi-üt 37.

H i r d e t é s  e k
fe lv é te tn e k  a  k ia d ó h i v a t a lb a n .

Kívánatra tanítványokat egyesek vagy cso
portban magánházaknál is elfogadok.

A rendes szalontáncokon kívül még a kö
vetkező táncok lesznek betanítva ügyniint : 
Palonaise, Menüt, Gavotte, Balet-Idil, Fátyol
tánc, Üiaboló-Boston, egész uj Danse Pastou
relle.

Felnőttek részére külön boston órákat adok, 
kívánatra magánházaknál is.

Beiratásokat és előjegyzéseket szívességből 
K o l l á r  A. ur könyvkereskedésében és jú
nius hó 25-től a táncintézeti irodában, Nem
zeti-szálloda, kívánatra személyesen is teszem 
tiszteletemet.

Baja város előkelő úri körök nagyk°.gyü 
pártfogásárt esedezve, maradtam

K O D A K  -m

kitűnő tisztelettel
B A JLÓ S  BERTALAN

és egyéb

M(V ^Hr
f §

fényképező gépek
és felszerelések

nagy választékban kaphatók:

IFJ. WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű- és papirkereskedósében Baján.

a fővárosi tánctanár,M agyarországi Táncm esteri Egyesület képezdei tanára.

Yese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl.

Intelligens család
egy vagy két is
kolás gyermeke 
a jövő tanévre 
teljes ellátásra 

felvétetik.

özv. Kteinnó Valentin Szidónia
Árpád-utca 26. sz.

Kellemes, kissé savanykás izü, vasmentesitett, szénsavdús A Jókai Mór-utca 14. szám alatt levő

re n d k ív ü l ü d í t ő  a s z t a l i  v í z .
O rvo silag  a já n lv a . O rvo silag  a já n lv a .

I v ó g y ó g y m ó d r a  h a s z n á lv a ,  vese- es hólyagbajoknál, a 
vesemedence idült hurutjainál, lnigykő- és fövényképződés-

u  j  h á z a m
\ lakással e lad ó . Bővebbet

nél. a légutak és a kiválasztó szervek hurutos hantáiméi
nál kitűnő hatásúnak bizonyult.

Prospektust kívánatra küld a lorráskezelőség :

Muschony buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfürdön.

TO K O D i j á n o s n A l ,
Pokorny János-utca 15. 

(Szegényház közelében.)

Nyomatott NAnay I.ajosnái Bajén.




